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ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA DE TERESINHA, Estado 
da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis 
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 
resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019, objetivando a Aquisição de Material Elétrico para 
Iluminação Pública e Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município de 
Santa Teresinha - PB, em favor da empresa: ANTÔNIO DE ARAÚJO AMORIM EIRELI - 
EPP, CNPJ: 02.445.490/0001-65, com sede na Rua Jeová Bezerra, n.º 68, Bairro Centro, 
Patos – PB, CEP: 58.700-090, representada pelo Sr. ANTÔNIO DE ARAÚJO AMORIM, 
portador do CPF: 788.731.774-68 e RG: 1.532.032 SSP/SP, residente e domiciliado na 
Rua Manoel Isaias da Silva, n.º 67, Bairro Residencial Novo Horizonte, Patos – PB, CEP: 
58.700-000, venceu todos os itens licitados, perfazendo o Valor Global de R$ 159.412,69 
(Cento e Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Doze Reais e Sessenta e Nove 
Centavos), conforme analise das propostas apresentada. 

 
 

Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2019. 
 
 
                            

TEREZINHA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 15/2019 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 
 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA– PB, CNPJ: 
08.885.524/0001-65 E A EMPRESA: ANTÔNIO DE ARAÚJO AMORIM EIRELI - EPP, 
CNPJ: 02.445.490/0001-65. 

 
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para Iluminação Pública e Conservação e 

Manutenção dos prédios públicos do Município de Santa Teresinha - PB, conforme 
proposta de preço, tipo menor preço por item, julgada vencedora pelo Pregoeiro, no 
processo Pregão Presencial Nº. 09/2019. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 

3.555/2000. 
 
FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das despesas 
decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos recursos do 
orçamento do Município de Santa Teresinha- PB, para atender o empenhamento que será 
na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - 04 122 1002 2003 Manutenção das Atividades 
Gabinete do Prefeito -  ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, Material de Consumo; 04 
122 1002 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administraçaõ e 
Planejamento - ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, Material de Consumo; 02.020 
SECRETARIA DE FINANÇAS - 04 123 1002 2011 Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Finanças - ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, Material de Consumo; 
02.030 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 15 451 1005 2013 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Infraestrutura - ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, 
Material de Consumo; 02.041 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 301 1007 2018 
Manutenção do Piso de Atenção Básica - PAB-FIXO – ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 10 301 1007 2019 Programa de Melhoria do Acesso e 
da Qualidade – PMAQ - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 
10 301 1007 2020 - Manutenção das atividades dos Agentes Comunitáriosa de Saúde 
– ACS - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 10 301 1007 2021 
- Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo;  10 301 1007 2024 Manutenção de Outros Programas 
de Atenção Básica do SUS - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de 
Consumo; 10 301 1007 2031 Cofinanciamento e Programas do SUS - Bloco de 
Atenção Básica - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 10 302 
1007 2025 Prog. de Atendimento Móvel às Urgências SAMU 192 (RAU-SAMU) – 
Municipal - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 10 302 1006 
2027 Manutenção de Outros Programas de Média e Alta Complexidade - ; 10 301 
1007 2023 Manutenção do Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 10 302 1007 2026 Teto 
Municipal da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - ELEMENTO DE  

DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo. 10 302 1007 2032 Cofinanciamneto de 
Programas do SUS - Bloco MAC - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de 
Consumo; 02.050 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 
HÍDRICOS - 04 122 1002 2035 Atividades da Sec. Meio Ambiente, Agricultura e 
Recursos Hídricos - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 
02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08 244 1009 2045 
Cofinanciamento dos Serviços, Programas e Projetos de Gestão do SUAS - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 08 244 1009 2047 
Programa de Criança Feliz - Primeira Infãncia no SUAS - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 08 244 1009 2048 Serviço de Proteção Social Básica - 
PBF/PAIF/PSB/SCFV - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo ; 08 
244 1009 2050 Manutenção e Gerenciamento do Programa Bolna Família – IGDBF - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 08 244 1009 2049 
Aprimoramnto da Gestão do SUAS - IGD SUA; 08 244 1009 2080 Manutenção de 
Outros Programas do FNAS - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de 
Consumo; 08 244 1009 2081 Cofinanciamento Estadual dos Serviços, Projetos e 
Benefícios do SUAS - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo, 
02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO -; 12 368 
1012 2062 Programa Slário Educação – QUOTA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 
– Material de Consumo; 12 368 1012 2065 Manutenção de Outros Programas do FNDE 
- ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 361 1012 2068 
Atividades do FUNDEB - Outras despeas - 40% - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 
– Material de Consumo; 12 365 1012 2071 Manutenção das Atividades da Educação 
Infantil - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 368 1014 2074 
Cofinanciamento do Transporte Escolar - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – 
Material de Consumo; 12 368 1012 2075 Cofinanciamento do FUNDEB - 60% e 40% - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 368 1012 2076 
Cofinanciamento dos Programas do FNDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – 
Material de Consumo; 12 368 1012 2069 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Educação- ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo. 

 
VALOR GLOBAL: R$ 159.412,69 (Cento e Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Doze 
Reais e Sessenta e Nove Centavos). 

 
VIGÊNCIA: 07/02/2019 à 31/12/2019 

 
DATA E ASSINATURA: Santa Teresinha– PB, 07 de fevereiro de 2019, TEREZINHA 
LUCIA ALVES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal e ANTÔNIO DE ARAÚJO AMORIM, 
empresa Contratada. 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA DE TERESINHA, Estado 

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis 
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 
resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios 

para Merenda dos Alunos da Rede Municipal de Ensino e para o desenvolvimento das 
Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de 
Santa Teresinha – PB, em favor das empresas: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - 
ME, CNPJ: 09.323.745/0001-66, com sede na Rua Peregrino de Carvalho, 173, Centro, 
Patos – PB, CEP: 58.700-160, representada pelo Sr. BEETHOVEN DOS SANTOS DA 
SILVA, portador do CPF: 559.452.284-00 e RG: 1.481.898 SSP/PB, residente e 
domiciliado na Rua Francisco Pontes, n.º 130, Bairro Salgadinho, Patos – PB, CEP: 
58.706-520, venceu o Valor Global de R$ 330.982,30 (Trezentos e Trinta Mil Novecentos 
e Oitenta e Dois Reais e Trinta Centavos), conforme analise das propostas apresentada. 
 
 

Santa Teresinha– PB, 06 de fevereiro de 2019. 

 
                            

TEREZINHA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 16/2019 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 
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PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA– PB, CNPJ: 
08.885.524/0001-65 E A EMPRESA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - ME, 
CNPJ: 09.323.745/0001-66. 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda dos Alunos da Rede 

Municipal de Ensino e para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de 
todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Santa Teresinha – PB, conforme 
proposta de preço, tipo menor preço por item, julgada vencedora pelo Pregoeiro, no 
processo Pregão Presencial Nº. 10/2019. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 

3.555/2000. 
 
FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das despesas 
decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos recursos do 
orçamento do Município de Santa Teresinha- PB, para atender o empenhamento que será 
na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - 04 122 1002 2003 Manutenção das Atividades 
Gabinete do Prefeito -  ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, Material de Consumo; 04 
122 1002 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administraçaõ e 
Planejamento - ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, Material de Consumo; 02.020 
SECRETARIA DE FINANÇAS - 04 123 1002 2011 Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Finanças - ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, Material de Consumo; 
02.030 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 15 451 1005 2013 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Infraestrutura - ELEMENTO DE DESPESA –3390.30, 
Material de Consumo; 02.041 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 301 1006 2019 
Manutenção do Piso de Atenção Básica - PAB-FIXO – ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 10 301 1006 2019 Programa de Melhoria do Acesso e 
da Qualidade – PMAQ - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 
10 301 1006 2024 Manutenção de Outros Programas de Atenção Básica do SUS - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 10 301 1007 2031 
Cofinanciamento e Programas do SUS - Bloco de Atenção Básica - ELEMENTO DE 
DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 10 302 1006 2025 Prog. de Atendimento 
Móvel às Urgências SAMU 192 (RAU-SAMU) – Municipal - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 10 302 1006 2027 Manutenção de Outros Programas 
de Média e Alta Complexidade - ; 10 301 1006 2023 Manutenção do Programa Núcleo 
de Apoio à Saúde da Família – NASF - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material 
de Consumo; 10 302 1007 2032 Cofinanciamneto de Programas do SUS - Bloco MAC - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 02.050 SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS - 04 122 1002 2035 
Atividades da Sec. Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos - ELEMENTO DE 
DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08 244 1009 2045 Cofinanciamento dos Serviços, Programas 
e Projetos de Gestão do SUAS - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de 
Consumo; 08 244 1009 2047 Programa de Criança Feliz - Primeira Infãncia no SUAS - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 08 244 1009 2048 Serviço 
de Proteção Social Básica - PBF/PAIF/PSB/SCFV - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo ; 08 244 1009 2050 Manutenção e Gerenciamento do 
Programa Bolna Família – IGDBF - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de 
Consumo; 08 244 1009 2049 Aprimoramnto da Gestão do SUAS - IGD SUA; 08 244 
1009 2080 Manutenção de Outros Programas do FNAS - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E TURISMO -  12 368 1012 2062 Programa Slário Educação – QUOTA - 
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 368 1012 2065 
Manutenção de Outros Programas do FNDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – 
Material de Consumo; 12 361 1012 2068 Atividades do FUNDEB - Outras despeas - 
40% - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 365 1012 2071 
Manutenção das Atividades da Educação Infantil - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 12 368 1012 2075 Cofinanciamento do FUNDEB - 60% 
e 40% - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 368 1012 2076 
Cofinanciamento dos Programas do FNDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – 
Material de Consumo; 12 306 1013 2055 Programa de Alimentação Escolar - Ensino 
Fundamental - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 306 
1013 2056 Programa de Alimentação Escolar – EJA - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 12 306 1013 2057 Programa de Alimentação Escolar - 
Pré-Escola - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo; 12 306 1013 
2058 Programa de Alimentação Escolar – Creche - ELEMENTO DE DESPESA - 
33.90.30 – Material de Consumo; 12 306 1013 2059 Programa de Alimentação Escolar 
– AEEE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 – Material de Consumo. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 330.982,30 (Trezentos e Trinta Mil Novecentos e Oitenta e Dois 
Reais e Trinta Centavos). 
 
VIGÊNCIA: 07/02/2019 à 31/122019 
 
DATA E ASSINATURA: Santa Teresinha– PB, 07 de fevereiro de 2019, TEREZINHA 
LUCIA ALVES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal e empresa Contratada. 

 

 

 


